
   Stránka | 1 

  

ČESKÁ FEDERACE AIKIDÓ, Z.S. 

Technické předpisy 

Poskytování dotací v ČFAI  



   Stránka | 2 

Datum revize, verze č. Změny, doplnění (popis) Vypracoval 

12. 4. 2023, v 1.0 Odděluje sekci 4 „Dotace ČFAI“ z dokumentu Technické 
předpisy obecné 2014-2015, doplnění 

R. Novotný, 
M. Roder 

Účinnost verze 1.0: 28. 5. 2023 



   Stránka | 3 

Obsah 

1 Účel 4 
2 Dotace 4 
3 Dotace z vlastních finančních prostředků 4 

3.1 Určení finanční prostředků 4 
3.2 Stanovení oblastí podpory klubů 4 
3.3 Podmínky pro získání dotace 4 
3.4 Převedení a vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 5 
3.5 Kontrola použití dotace 5 

4 Dotace z finančních prostředků ze státního sektoru 5 
4.1 Podmínky pro získání dotace 5 
4.2 Převedení a vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 5 
4.3 Kontrola použití dotace 5 

5 Závěrečná ustanovení 6 
 

  



   Stránka | 4 

1 Účel 

Tímto technickým předpisem se stanoví podmínky pro přidělení dotace jednotlivým klubům ČFAI z finančních 
prostředků v České Federací Aikidó, z.s. (dále jen „ČFAI“). 

2 Dotace  

Dotace jsou v ČFAI poskytovány z finančních prostředků, se kterými ČFAI disponuje.  

Jedná se o: 

● vlastní finanční prostředky (členské příspěvky, dary...) 

● finanční prostředky získané ze státního sektoru (dotační programy na podporu sportovních aktivit…) 

3 Dotace z vlastních finančních prostředků 

O tuto dotaci může požádat klub aikido, pokud splňuje základní podmínku, kterou je členství tohoto klubu v ČFAI dle 
platných Stanov ČFAI a interních předpisů. Požadovaná dotace musí být použita v souladu s programy podporovanými 
ČFAI. Příjemce dotace (klub) je povinen zajistit řádnou propagaci ČFAI. 

3.1 Určení finanční prostředků 

Valná hromada ČFAI rozhoduje o maximální výši finančních prostředků, které uvolní vždy na následující sezónu. Za 
rozdělení takto určených finančních prostředků zodpovídá Rada ČFAI. 

3.2 Stanovení oblastí podpory klubů 

Finanční prostředky jsou určeny výhradně na podporu akcí a programů zaměřených na: 

1. rozvoj cvičení dětí a mládeže (6-15 let) formou seminářů vedených učiteli ČFAI 
2. provoz sportovních zařízení – pronájmy cvičebních prostor 
3. rozvoj a obnovu materiálně technického vybavení – opravy, nákup tatami, cvičebních pomůcek 

3.3 Podmínky pro získání dotace 

Dotace jsou přednostně určeny klubům, ve kterých se pracuje s dětmi a mládeží do 15 let.  

Dotace může být poskytnuta výhradně na základě předložené řádně vyplněné písemné žádosti o dotaci, zaslané 
Prezidentovi / Sekretáři ČFAI. Žádost musí obsahovat informace o klubu, akci a požadované výši dotace. 

Rada ČFAI přidělí každé přijaté písemné žádosti evidenční číslo.  

Rada ČFAI zhodnotí každou přijatou žádost o dotaci zvlášť. Přitom rozhodne o přidělení dotace, úpravě výše dotace 
nebo o zamítnutí žádosti o dotaci 

Při rozhodování bude brán zřetel i na celkový poměr mezi členy klubu ČFAI do 15 let a členy klubu ČFAI staršími 15 
let. 

Rada ČFAI vždy zašle do 30 dnů od obdržení žádosti o dotaci žadateli své písemné rozhodnutí se zdůvodněním 
schválení, resp. zamítnutí žádosti. Případně si vyžádá další informace k upřesnění. Proti rozhodnutí Rady ČFAI není 
odvolání. 

O dotaci může každý klub žádat i více než jednou. Nijak se tím ovšem nemění pravidla pro přidělené těchto dotací. 

Rada ČFAI předkládá všechna svá rozhodnutí včetně zdůvodnění nejvyššímu orgánu ČFAI – Valné hromadě – při 
jejím pravidelném zasedání. 



   Stránka | 5 

3.4 Převedení a vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 

V případě schválení žádosti o dotaci, budou finanční prostředky převedeny na účet žadatele na základě dokladů 
(faktury, účtenky…). 

Doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Přílohou dokladů musí být i kopie rozhodnutí Rady 
ČFAI o schválení žádosti dotaci.  

Doklady musí být zaslány na adresu Pokladníka ČFAI / Prezidenta ČFAI / Sekretáře ČFAI. 

V žádném případě nemohou být poskytovány jakékoliv formy zálohy na schválenou dotaci. 

Pokud žadatel nevyčerpá finanční prostředky, na které má nárok v daném období, tj. v sezóně, ve které podal žádost 
o dotaci, nelze prostředky převést do sezóny následující. 

3.5 Kontrola použití dotace 

Dotace poskytnutá podle tohoto technického předpisu podléhá finanční kontrole. 

Příjemce dotace je povinen umožnit Radě ČFAI / Pokladníkovi ČFAI kontrolu čerpání a využití poskytnuté dotace  v 
účetní evidenci, popř.  v prostoru, kde je z dotace hrazená služba poskytována nebo činnost prováděna. 

Neoprávněné použití nebo zadržení dotace poskytnuté městem je považováno za porušení podmínek pro přidělení 
dotace.  

 V případě zjištění neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků, Rada ČFAI písemně vyzve příjemce 
dotace k vrácení dotace (nebo její části) ve stanovené lhůtě.  

4 Dotace z finančních prostředků ze státního sektoru  

V případě získání finančních prostředků ze státního sektoru se přidělování a vyúčtování zcela řídí podmínkami 
stanovenými pro získání těchto prostředků. 

4.1 Podmínky pro získání dotace 

Rada ČFAI zpracuje podmínky pro využití přidělené dotace, se kterými seznámí vedoucí jednotlivých klubů. 

Rada ČFAI přijímá písemné žádosti na poskytnutí dotace na činnosti specifikované podmínkami získané dotace ze 
státního sektoru. 

Rada ČFAI přidělí každé přijaté písemné žádosti evidenční číslo. 

Rada ČFAI kontroluje a hodnotí každou přijatou žádost o dotaci zvlášť tak, aby splňovala veškeré náležitosti pro 
přidělení dotace. 

V případě nedostatků v žádosti Rada ČFAI osloví žadatele o doplnění. 

4.2 Převedení a vyúčtování poskytnutých finančních prostředků 

V případě schválení žádosti o dotaci, budou finanční prostředky převedeny na účet žadatele na základě dokladů 
(faktury, účtenky…). 

Doklady musí obsahovat veškeré náležitosti, které jsou stanovené v podmínkách pro využití finančních prostředků 
ze státního sektoru. 

Doklady musí být zaslány na adresu Pokladníka ČFAI / Prezidenta ČFAI / Sekretáře ČFAI. 

4.3 Kontrola použití dotace 

Dotace poskytnutá finančních prostředků ze státního sektoru podléhá finanční kontrole. 



   Stránka | 6 

Příjemce dotace je povinen umožnit Radě ČFAI / Pokladníkovi ČFAI kontrolu čerpání a využití poskytnuté dotace v 
účetní evidenci, popř. v prostoru, kde je z dotace hrazená služba poskytována nebo činnost prováděna. 

Neoprávněné použití nebo zadržení dotace poskytnuté městem je považováno za porušení podmínek pro přidělení 
dotace. 

V případě zjištění neoprávněného použití poskytnutých finančních prostředků, Rada ČFAI písemně vyzve příjemce 
dotace k vrácení dotace (nebo její části) ve stanovené lhůtě. 

5 Závěrečná ustanovení 

Rada ČFAI zodpovídá za rozdělení Valnou hromadou schválených finančních prostředků. 

V případě získání finančních prostředků ze státního sektoru zodpovídá Rada ČFAI za jejich čerpaní rozsahu 
podmínek stanovených pro jejich získání. 


